TERMO ADITIVO N.º 042/2013
CONTRATO Nº 166/2011

Tomada de Preços nº 009/2011 - Homologado em 03 de agosto de 2011

Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços, celebrado em
17 de agosto de 2011, entre o Município de Pato Bragado, e a Empresa Transportes
Bragadense Ltda, ambos já qualificados no Contrato original, e considerando o Requerimento
de n.º 635/2013, protocolado em 26/03/2013, passa a vigorar com as alterações  seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica concedido o reequilíbrio financeiro do valor do Contrato, nos termos
constantes no requerimento apresentado e Parecer Jurídico, em anexo, passando doravante a
serem considerados os seguintes valores unitários:

Lote 1 - Coleta, transporte e distribuição de adubo orgânico líquido, a serem transportados nos
locais indicados pela Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, dentro do Município
de Pato Bragado, Estado do Paraná, nos termos do Decreto Municipal n.º 045/2011 – Valor por
carga: R$ 41,55 (quarenta e um reais e cinquenta e cinco centavos)

Lote 2 – Coleta, transporte e destinação final, em decorrência de limpeza de fossas junto aos
prédios públicos municipais, quando solicitado – Valor por carga: R$ 28,81 (vinte e oito reais e
oitenta e um centavos)

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não
conflitarem com este, permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor
e forma.

Pato Bragado - PR, em 26 de março de 2013.

_______________________________________________________
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO - CONTRATANTE

__________________________________________
TRANSPORTES BRAGADENSE LTDA - CONTRATADA